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زنان افغانستان از تمام به هیچ؟

نوزدهم سپتامبر ۲۰۲۱ زنان از حق کار محروم شدند

فبروری ۲۰۲۲ صنف های آموزشی مردانه و زنانه شد

 مارچ ۲۰۲۲ دختران از رفتن به مکتب محروم شدند
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زنان افغانستان از تمام چیز به هیچ؟
با رسیدن دوباره طالبان به قدرت، زنان در

افغانستان قربانی اصلی تصمیمات ظالمانه و

تبعیضانه این گروه شده است. طالبان در اولین

روزهای رسیدن شان به قدرت بر فعالیت

اقتصادی، اجتماعی و سیاسی زنان محدودیت

شدیدی وضع کردند. آنان در مراحل مختلف و طی

فرمان های متفاوت حقوق زنان را سلب کردند.

طالبان در ۲۱ می سال ۲۰۲۲ از مجریان

تلویزیون های افغانستان خواستند که هنگام ظاهر

شدن در تلویزیون صورت های شان را بپوشانند.

همین طور طالبان در هفتم مه سال ۲۰۲۲ طالبان

از زنان خواستند که در فضای عمومی برقع

بپوشند. پوشیدن برقع برای زنان، پس از دو دهه

در افغانستان اجباری شد. طالبان به زنان هشدار
دادند که در صورت مراعات نکردن این فرمان،

مردان شان تا سه روز زندانی خواهند شد. در سوم

مه سال ۲۰۲۲ طالبان به مراکز آموزشی راننده گی
در ولایت هرات دستور دادند که زنان را راننده گی

آموزش ندهند. 

در ادامه تصمیم های تبعیض آمیز طالبان، دختران
دوره متوسطه و لیسه در بیست وسوم مارچ سال
۲۰۲۲ از رفتن به مکتب محروم شدند. طالبان

می گویند که برای باز شدن مکاتب دخترانه نیاز به

یک طرح جامع و اسلامی است. محروم شدن

دختران از مکتب در افغانستان با اعتراضات

داخلی و بین المللی مواجه شد، اما طالبان تمام

این اعتراضات را نادیده گرفت و تا هنوز دختران

در افغانستان از رفتن به مکتب محروم استند.
طالبان در سوم فبروری سال ۲۰۲۲ از دانشگاه های

دولتی و خصوصی خواستند که صنف های پسران

و دختران را از هم جدا سازند. این تصمیم طالبان
سبب شد که دانشگاه های خصوصی با مشکلات

شدید مالی مواجه شوند. اجرایی شدن این طرح

هزینه سنگینی روی دست دانشگاه های خصوصی
گذاشت. دانشگاه های خصوصی مکلف شدند که

صنف های جداگانه برای دختران در نظر بگیرند. در

مواردی طالبان از دانشگاه ها خواسته بود که

آموزگاران دختران دانشجو باید خانم باشد نه مرد. 

ادامه ...
برای دانشگاه ها که اکثریت شان در وضعیت خوب

مالی به سر نمی برند، اجرای این تصمیم به آسانی

مقدور نبود، اما طالبان با فشار و زور دانشگاه ها را

مجبور به عملی کردن این تصمیم کردند. طالبان در

جریان بیش از دو سال حاکمیت خود به این موارد

اکتفا نکرده اند. گروه طالبان در نوزدهم سپتامبر ۲۰۲۱
از کارمندان زن خواستند که در خانه بمانند و دیگر
سر کار حاضر نشوند. اکثر کارمندان ادارات دولتی در
پی این تصمیم طالبان از کار محروم شدند. بر اساس

آمار و ارقامی  که از سوی اداره ی ملی احصاییه و

معلومات دولت اشرف غنی همه گانی شده بود، ۲۴

درصد کارمندان خدمات ملکی را زنان تشکیل

می داد. در یک گزارش ربع وار این اداره که در هشتم

مارچ ۲۰۲۰ نشر شده است، نشان می دهد که میزان

کارمندان دولت به ۴۱۲ هزار نفر می رسیده که از این

میان حدود ۱۰۱ هزار و ۲۱۶ تن آن زنان بوده اند. بر

اساس این آمار، بیش ترین میزان زنان در وزارت

امور زنان و کم ترین آن در وزارت کمیسیون های

مستقل به کار گماشته شده  بودند. با وجودی که

بیش تر زنان در وزارت امور زنان کار می کردند، اما

طالبان یک ماه پس از رسیدن به قدرت این وزارت

را منحل کرد. طالبان این وزارت را به امر به معروف
و نهی از منکر تبدیل کردند. برخلاف وزارت قبلی که
در راستای دفاع از حقوق زنان کار می کرد، این

وزارت بیش ترین تصمیم های تبعیضانه را برضد

زنان به اجرا گذاشته است. طالبان در هشتم

سپتامبر سال ۲۰۲۱ ورزش زنان را غیر ضروری

دانستند. براساس این تصمیم زنان عملاً از

ورزش های گروهی ممنوع شدند. طالبان با این

تصامیم، زنان را از بخش های مختلف زنده گی حذف

کردند. طالبان در هفتم سپتامبر سال ۲۰۲۱ کابینه

خود را اعلام کردند. در ترکیب کابینه این گروه حتا
یک زن حضور نداشت. در زمان جمهوریت حداقل

چهار وزیر زن در کابینه حضور داشت. تصامیم

طالبان که نقض آشکار حقوق بشر است، با

اعتراضات گسترده شماری از زنان در داخل

افغانستان مواجه شد. شماری از نهادهای

خودجوش و حامی حقوق زنان در افغانستان به

جاده ها برآمدند و از نهادهای بین المللی خواستند که
در برابر این تصامیم غیر انسانی طالبان بایستند. با
وجودی اعتراضات گسترده زنان در افغانستان، هیچ

نهاد بین المللی به صورت موثر در این راستا کار
نکرده اند، اما در مقابل گروه طالبان شماری از زنان
معترض را بازداشت و زندانی کردند. تا هنوز هم

شماری از زنان فعال در زندان های طالبان به سر

می برند. 


